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(10)(2e)

( @ggdghor.nl];
@rivm.nl]

@ggdfryslan.nl];

(10y2e) ((10)2e) @ggdghorm]Y (10)(2e) |

z (10)(2e)
Sent: Thur 7/9/2020 9:13:11 AM

Subject: RE: Taskforces en lancering
Received: Thur 7/9/2020 9:13:24 AM

Dat zal ik doen, maar ik communiceer dat het liefste in de slipstream van het onderzoek naar nauwe contacten.
Laten we tot die tijd de rust een beetje bewaren en uitstralen dat we uiteraard niet alle asymptomaten gaan testen, maar
uitsluitend op geleide van onderzoeksresultaten wijzigingen zullen aanbrengen.

Groet,

2e)

(10)(2e)

Telefoonnummer; (10)(2e)

Mobiele nummer: RN

Telefoonnummers secretariaat:

email secretariaat: [ CEESIE @ doghm.ni

Van: (10)(2e) <MEIEDES @ shorasd.nl>

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 11:10

REES) @ggdfryslan nI> [l egedghor.ni;

SO @ ggdghor.n .nl>; (10 @ggdghor.nl>, (10)(2e) @ggd amsterdam.nl>;

Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

[BEYs (10)(2¢)
Het is misschien goed dat je dit dan nog een keer goed onder de aandacht van de IZB professionals brengt.
Vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)
Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam
Telefoon secretariaat: (10)(2e)

Mobiel: (10)(2e)
E-mail: g9l M@ ghorasd.nl
E-mail: S @ggd .amsterdam.nl

www.ghor-amsterdam-amstelland.nl
www.ggd.amsterdam.nl|

M
Vemnden donderda 9 juli 2020 1
Aan: (10)(2e)

; DeL(ieie) ; RalH (10)(2e) .nl'; toze g (10)(2e) ;
(10)(2e)

Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

poeflIE]




Dat hangt af van het besluit of het onderzoek naar nauwe contacten niet alleen onder reguliere nauwe contacten wordt uitgevoerd,

maar ook onder nauwe app-contacten, want dan moet het er tijdens de testperiode inblijven.

De politieke druk vanuit het ministerie is op dit punt enorm groot; ook de begeleidingscommissie stelt zich op het standpunt dat
een app die uitsluitend het handelingsperspectief biedt van 14 dagen quarantaine als je genctificeerd wordt, zeer snel zijn
draagvlak zal verliezen. Het verkorten van de quarantainetijd tot bijvoorbeeld 8 dagen (na een negatieve test op de 8% dag) wordt
in dit kader als essentieel gezien.

Hier is niet tegenop te roeien door nu te bepleiten dat in de huidige versie van de app het advies komt te staan om 14 dagen in
quarantaine te gaan.

Alleen als blijkt dat het testen na x en y dagen niet effectief is (of niet uitvoerbaar omdat de app de dag van het contact niet mag
melden vanwege privacy-redenen) kan er een ander handelingsperspectief op de app worden geplaatst.

Groet,
(10)(2e)
(10)(2e)
Telefoonnummer (10)(2e)

Mobiele nummer (10)(2e)

Telefoonnummers secretariaat:
. (10)(2e)

)(2e)

Email secretariaat: [ NGEIEONN @ doghm.ni

van: [GEIECNN <IEMe choresd .ni>

Verzonden donderdag 9 juli 2020 10:55

dfryslan.ob>; [l @gzdehor.ni
d.amsterdam.nl>; [gieS)

rivm.nl>
Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

o» )

Dank voor je reactie. Maar ik begrijp dat er nu in de app staat dat zonder klachten je een test moet aanvragen als je een notificatie krijgt.
De app is nog niet operationeel maar in principe wel openbaar. Dus het kan verkeerde verwachtingen wekken. Kan het ook in de test-
versie veranderd worden?

Vriendelijke groet,

(10)(2e

{10)(2¢)
Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam
Telefoon secretariaat: (10)(2e)

.g
www.ggd.amsterdam.n|

m-@ggm

Verzonden donderda 9 juli 2020 1

: (10)(2¢) 10 ) ; ; J@ggdghor.ni'; [EENEEE: I

(10)(2¢)

Onderwerp: RE: Taskforces en lancering
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Dat is nog geen beleid. Afgesproken is dat het RIVM-onderzoek wordt afgewacht. Dat is hopelijk 15 augustus klaar en levert dan
antwoord op twee vragen: is het testen van nauwe contacten zonder klachten effectief en zo ja, op welke dagen moet dat dan
gebeuren?

Die resultaten kunnen aanleiding zijn om de richtlijn aan te passen en kunnen reden zijn voor de nauwe contacten die via de app
worden genotificeerd hetzelfde beleid te implementeren. We moeten nog overwegen of we het onderzoek wellicht gelijktijdig ook
kunnen doen tijdens de veldtesten met de app. Dan zien we meteen of er verschillen zijn in effectiviteit van nauwe contacten die
via BCO naar boven komen en nauwe contacten die via de app genotificeerd worden. Als het percentage ‘positieven’ bij het
reguliere BCO hoger ligt, is dit een aanwijzing dat de app veel valspositieven genereert.

De instellingen van de app kunnen altijd worden bijgesteld. Principe is dat we een optimale balans moeten vinden tussen
specificiteit en sensitiviteit.

Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
Telefoonnummer (10)(2e)

Mobiele nummer: (10)(2e)

Telefoonnummers secretariaa
z 0)(2e
. (10)(2e)

Email secretariaat: M

Van: HEMeshorssd.ni>

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 09:59
Aan: (10)(2¢)

WD @ggdghor.nl'
Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

oo

Ik hoorvaenat zij zich zorgen maken over het advies in de app om ook bij afwezigheid van klachten je te laten testen.
Dat is (nog) niet conform beleid.

Gisteren bij een werksessie over de testcapaciteitin het najaar kwam naar voren dat er geen belangrijke knoppen zijn om de testvraag te
beinvioeden: testen van asymptomaten en beinvioeden testbereidheid.

Uitdrukkelijk advies van het RIVM was om niet aan de knop van de asymptomaten te draaien omdat je dan niet kan voorspellen wat er
dan gebeurt en je de kans loopt een veel grotere vraag te krijgen dan we ooit aankunnen.

; Bl @ggdghor.ni;

@ggd.amsterdam.nl>

Vraag is dus of de app op dit punt aangepast kan worden conform beleid nu en onderzoek naar testen asymptomaten bij BCO af te
wachten.

Ander kleiner punt: er staat nog langer dan 10 minuten in de buurt van de bron in de app. Terwijl we het altijd hebben over1gminuten.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam
Telefoon secretariaat: (10)(2e)




E-mail: DEN@gad .amsterdam.nl

www.ghor-amsterdam-amstelland.nl
www.ggd.amsterdam.nl|

Van: EETI @ o dhm.ni]

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 11:04
JELH  (10)2e)  H (10)(2e) wonrtiroze) ; EE@ggdghor.nl;

Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

Minister wil de resultaten van de proeven van week 6 — 10 juli afwachten.

Groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
Telefoonnummer (10)(2e)

Mobiele nummer: (10)(2e)

Telefoonnummers secretariaat:
. (10)(2e)

)2e)

Email secretariaat: [ KECONINo doghm.n!

Van: M echorasd.ni>
Verzonden: woensdag 1 juli 2020 10:06
(10)(2e)

@ggdghor.nl'
Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

Wel erg dicht bij 15 juli.
Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
Amsterdam-Amstelland

GGD Amsterdam

Bezoekadres: Nieuwe Achtergracht 100,
Postadres: Postbus 2200, 1000 CE Amsterdam
Telefoon secretariaat: (10)(2e)

www.ggd.amsterdam.nl

Van: (ECTETI @ g dhm.ni]

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 9:45
LEOH  (10)2e) ) (10)(2e) voxed(10)ze} ; [l @agdghor.nl; EEEl@ggdghor.nl; [

Onderwerp: FW: Taskforces en lancering

Ter informatie. Minister wil in ieder geval in gesprek.
Groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
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Telefoonnummer (10)(2e)
Mobiele nummer (10)(2e)
Telefoonnummers secretariaat:

. (10)(2e)

. (10)(2e)

Email secretariaat: [ IKEICONENlo doghm.n!

Verzonden: woensdag 1 juli 2020 09:43
(MM @ maastrichtuniversity.nl>;
@ rivm.n|>; JEEED) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Taskforces en lancering

B (10)2e)  [INTAERITE (10)(2¢)

(10)(2e)

@rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e)

Prima voorstel.

Groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Telefoonnummer
Mobiele numme

Telefoonnummers secretariaat:

. (10)(2e)
. 0)(2¢)

Email secretariaat: (10)(2e) @rdoghm.nl

Van: " (10)2e) )" <l @ minvws.ni>

Datum: woensdag 1 juli 2020 om 08:59

(GvO)" <maastrichtuniversitv.nl>,

(WO @ rivm.nl>

Onderwerp: Taskforces en lancering

Rond 15 juli wil de minister graag een beslissing nemen over de introductie van de notificatie app, waarbij het goed zou zijn als
de taskforces DOBC en Gedragswetenschappen samen met de minister zouden spreken over het hoe en wanneer van de
introductie van de app. Het idee is om ook de begeleidingscommissie voorzitter hierbij te betrekken. Deze bijeenkomst zou dan
in de week van 13 juli plaatsvinden.

Ik hoor graag of jullie je kunnen vinden in dit voorstel.

Met vriendelijke groet,

10)(2e)
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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